中国工商银行股份有限公司

关于董事长辞任的公告

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

5月31日，姜建清先生向中国工商银行股份有限公司（简称本行）董事会提

交辞呈。因年龄原因，姜建清先生辞去本行董事长、执行董事、董事会战略委员

会主席及委员职务。根据有关规定，姜建清先生的辞呈自送达本行董事会时生效。

姜建清先生确认与本行董事会无不同意见，亦无任何与其辞任有关的事项需要通

知本行股东及债权人。

自本行股改上市以来，姜建清先生作为本行董事会第一任董事长，恪尽职守，

勤勉尽责，改革创新，锐意进取，在本行公司治理、董事会运作、战略发展、经

营管理、风险控制以及国际化、综合化发展战略的制订和推进等方面做出了突出

贡献。姜建清先生精通银行业务，对世界经济形势和银行发展规律有着深刻洞察，

具有广阔的国际视野、强烈的事业心和责任感，在任期间为本行的改革发展倾注

了大量心血，不仅带领本行顺利完成股份制改革、成功实现“A+H”股同步发行

上市，更积极参与国际金融规则的制定，为促进中国金融业的改革开放发挥了有

目共睹的积极作用。在姜建清先生的带领下，本行构建了以商业银行为主体、跨

市场、多元化的经营格局，锻造了在治理和经营等诸多领域的引领优势，发展成

为多项指标位居全球第一的世界领先大银行，取得了令人瞩目的成绩。本行董事

会对姜建清先生在任期间为本行做出的突出贡献表示衷心的感谢！

特此公告。

                                   中国工商银行股份有限公司董事会

                                       二〇一六年五月三十一日

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临 2016-011号

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2